
PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30.594. DE 28 DE OUTUBRO DE2021'

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE2020, ART.4" $ $ 1" E 2".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄO DE DOTAÇÄO PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIçAO DE ENCANTEIRADOR

DESTINADA PARA USO NA HORTA ESCOLAR DO PROJETO VALE VERDE, DA UNIDADE DE GESTAO

DEEDUCAÇÃO.
REF. SOLICITAÇÃO 1.685 . UNIDADE DE GESTAO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇÃO 770.534 REMANEJAMENTO

coNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÂ,O DE DOTAÇ,Ä,O PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE SEMEADEIRA'

DESTINADA PARA USO NA HORTA ESCOLAR DO PROJETO VALE VERDE, DA UNIDADE DE GESTAO

DE EDUCAçÄO.
REF. SOLICITAçAO 1,676 - UNIDADE DE GESTÄO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇÃO 77O.5OI REMANEJAMENTO

CoNSIDERANDo NEcESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÄO, PARA ATENDER DESPESA COM SECADORAS DE ROUPA, PARA USO

NAS cRECHES Do SISTEMA MUNIcIPAL DE ENSINO - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÄO'

REF. SOLICITAÇÃO 1.691 - UNIDADE DE GESTÄO DE EDUCAÇ.Ã'O

PEDIDO REQUISIÇÃO 770.554 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. l' - FICA ABERT9 No oRçAMENTo Do MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 35.844,06 (TRINTA E CINCO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E

QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÄO1OES¡:

1 3.01. 1 2.306.0 |sL.27 72 NUTRICÂ'O ESCOLAR
4,4.90,52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

R$ 28.509,67

13.0I.12.365.01g5.2786 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUC

4.4.9 O,52.OO EOUIPAMENTO S E MATERIAL PERMANENTE

6103 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

R$ 7.334,39

TOTAL....R$ 35.844,06

ART. 2' - A ç9BERTURA Do cRÉDITo DE euE TRATA o ART. 1" FAR-SE-.Á' coM o(s)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAçÄO plncrnl DA(S) SEGUINTE(S) DOTAçÄO(ÕES) DO oRÇAMENro

VIGENTE:

13.01.12.306.0191.2772 NUTRICÄO ESCOLAR

3.3.90.30'OO MATERIALDECONSUMO
6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

2.888.00R$

Págirra I de 2



ffi PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 30.594/2021

GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS I.]NIDADES ESCOLARES ENSIN(

MATERIALDE CONSUMO

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

RS 25.621.67

GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDT

EOUIPAMENTOS E MATENAL PERMANENTE

OUOTA DO SÀLARIO EDUCACAO
R$ 7.334.39

TOTAL....R$ 35.844,06

SUAPUBLICAÇÂ,O.

MACHADO

MUNICIPAL

I 3.0 1. 12.361.0196.217 6

3.3.90,30.00
6108

13.01. 12.365.0195.2789

4.4.90.52.00
6108

ART. 3" - ESTE DECRETO

GESTOR DA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE ÄO O¡ CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNTCIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E OITO DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E

VINTEEUM tt

GUSTAVO L, C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Pirgina2 de2


